AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
COORDENAÇÃO REGIONAL DE FISCALIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA SC

ESCRITÓRIO REGIONAL DE FISCALIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA CURITIBA/PR

OFÍCIO SEI Nº 19553/2024/PR/ESREGROD-CWB/SUL/COROD/GEFOP/SUROD/DIR-ANTT

Curitiba, 01 de julho de 2024.

Ao Sr. Antonio Cesar Ribas Sass
Diretor de Operações

AUTOPISTA PLANALTO SUL S.A.
Rua Francisco Muñoz Madri, 625 – Mod 403,
Bairro Roseira - Condomínio Industrial Portal do Porto
São José dos Pinhais - PR
CEP 89070-152

Assunto: : Estabilização de talude, localizado no Km 129+100, pista norte da Rodovia BR-116/PR,
município de Fazenda Rio Grande/PR

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 50500.164260/2022-63.

Senhor Diretor,

1. Comunicamos que foi emitido o Termo de Encerramento de Obras referente à
Estabilização de talude, localizado no Km 129+100, pista norte da Rodovia BR-116/PR, município de
Fazenda Rio Grande/PR, executada pela Concessionária AUTOPISTA PLANALTO SUL S.A, documento
SEI nº 24400554

1.1. Conforme previsto no Artigo nº 167 da Resolução 6.000/2022, solicitamos que, num
prazo de 15 (quinze) dias, sejam disponibilizados no sítio eletrônico da Concessionária os seguintes
documentos referentes à obra:

a) Memorial descritivo;

b) Relatório fotográfico;

c) As principais peças dos processos administrativos relativos à obra.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Orlei Damazio Silveira

Coordenador Regional de Fiscalização da Infraestrutura Rodoviária

Coordenação Regional de Fiscalização da Infraestrutura Rodoviária – COROD/SUL

13/11/2024, 15:55 SEI/ANTT - 24400764 - ANTT - Ofício

https://sei.antt.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=4410448&id_documento=29353353&id_orgao_acesso_externo=… 1/2

Documento assinado eletronicamente por ORLEI DAMAZIO SILVEIRA, Coordenador(a), em
13/11/2024, às 15:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 21, inciso II, da
Instrução Normativa nº 22/2023 da ANTT.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 24400764 e
o código CRC 6A0D14AA.

Referência: Processo nº 50500.164260/2022-63 SEI nº 24400764

Rua Carlos Pioli - Telefone: +55 41 3593-5140 - Ouvidoria ANTT: 166

CEP 80520-170 - Curitiba/PR - www.antt.gov.br

13/11/2024, 15:55 SEI/ANTT - 24400764 - ANTT - Ofício

https://sei.antt.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=4410448&id_documento=29353353&id_orgao_acesso_externo=… 2/2

https://anttlegis.antt.gov.br/action/ActionDatalegis.php?acao=abrirTextoAto&link=S&tipo=INM&numeroAto=00000022&seqAto=ATT&valorAno=2023&orgao=DG/ANTT/MT&cod_modulo=161&cod_menu=7797
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0